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Remissvar gällande betänkandet Digital myndighetspost (SOU:2024:47)  

 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har fått tillfälle att yttra oss över betänkandet Digital 

myndighetspost (SOU:2024:47)  

 

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla 

och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 

medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har cirka 18 500 

idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.   

 

Sammanfattad kommentar 

RF ser ett stort behov av att idrottsrörelsens förbund och föreningar får möjlighet att ta 

emot digital post från offentliga aktörer. Den effektivaste lösningen för att möjliggöra detta 

är att integrera ”Kivra Idrottsbrevlåda”1 med förmedlingstjänsten i Mina meddelanden. 

Fördjupad kommentar 

RF ställer sig positiv till kravet på offentliga aktörer att skicka digital post genom den 

nationella infrastrukturen Mina meddelanden.  

I dagsläget är det ett problem att den nationella infrastrukturen för digital post helt 

utesluter civilsamhället och därmed hela idrottsrörelsen. RF anser att det är av största 

vikt att idrottsrörelsen får ta del av digital post från offentliga aktörer. Detta bidrar främst 

för en effektivisering för de offentliga aktörerna men underlättar samtidigt hanteringen för 

idrottsföreningar och dess ideella ledare. 

RF har redan idag en väl fungerande digital brevlåda, “Kivra Idrottsbrevlåda”. 

Idrottsbrevlådan har utvecklats tillsammans med Kivra och bygger på deras 

företagsbrevlåda. Kivra hämtar idrottens organisationsregister och företrädarregister från 

idrottsrörelsens verksamhetssystem. Digital post från företag och idrottsorganisationer 

 
1 Läs mer om Kivra Idrottsbrevlåda på kivra.se/idrottsbrevlådan 
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kan idag skickas genom infrastrukturen för idrottsbrevlådan men tyvärr omfattas idag inte 

post från offentliga aktörer.  

Idrottsrörelsens verksamhetssystem har hög säkerhet. Systemet innehåller hela 

idrottsrörelsens organisationsregister samt ett företrädarregister. Ett stabilt och betrott 

system som inom ramen för reformen ”Fritidskort” utgör en part som Försäkringskassans 

system kommer att integrera med. RF har även en integration med Skatteverket som 

löpande uppdaterar nya idrottsföreningar med organisationsnummer.  

En effektiv lösning är att RF:s register integreras med förmedlingstjänsten i Mina 

meddelanden på samma sätt som Bolagsverkets register. RF ser en stor förtjänst i att 

Kivra Idrottsbrevlåda kopplas till den nationella infrastrukturen för digital post som en av 

de godkända brevlådeoperatörerna. Dessa åtgärder skulle möjliggöra att idrotten får ta 

del av digital post från offentliga aktörer. En bra och effektiv lösning för staten då det 

enda som krävs är en enkel integration för att på det sättet kunna nå samtliga 

idrottsförbund och idrottsföreningar. Något som ger en säkrare, effektivare och hållbarare 

posthantering för samtliga aktörer. 

En sådan lösning skulle underlätta för idrottsrörelsen, men framför allt för offentliga 

aktörer som behöver kommunicera med förbund och föreningar. Behovet av att 

effektivisera posthanteringen genom att möjliggöra digital post till idrottsrörelsen för en 

betydande andel offentliga aktörer. Idrottsföreningar och förbund mottar idag en 

omfattande mängd post från olika offentliga aktörer. För att nämna några; Skatteverket, 

MUCF, Migrationsverket, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Trafikverket, 

Kommuner med deras olika förvaltningar samt Regioner. Genom att införa digital 

posthantering kan vi avsevärt minska den administrativa bördan och förbättra 

kommunikationen mellan offentliga aktörer och idrottsrörelsen. 

Avslutningsvis, vill RF betona vikten av att även civilsamhället beaktas i utvecklandet av 

framtida nationella digitala infrastrukturer.  

 



 

 

Bild 1. Föreslagen arkitektur för att inkludera idrottsrörelsen i mottagandet av digital post 

från offentliga aktörer. 

 

För frågor kontakta Elisabet Borg, elisabet.borg@rfsisu.se, 070-253 97 26. 

 

Sveriges Riksidrottsförbund  

 

Stefan Bergh  

Generalsekreterare  
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